
Обнародовано на информационном стенде 01 февраля 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01 февраля 2024 г № 59 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВА СТОИМОСТИ 1 КВ. 
МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ПО ГРАЧЕВСКОМУ 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
НА I ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА 

 
 

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, в 
рамках реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 
граждан в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050, Приказом Минстроя России от 
20.09.2022 № 773/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 
Федерации на IV квартал 2022 года», администрация Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья по Грачевскому муниципальному округу Ставропольского края на I 
полугодие 2024 года для определения размера социальной выплаты, 
предоставляемой молодым семьям – участникам мероприятия, в размере – 
28700,00 рублей. 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Шкабурина М.Д. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 


